Art. 2º - O Poder Executivo Municipal celebrará Convênio com CONDERG — Consórcio de 
Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista, CNPJ nº 52.356.268/0002-45, 
com vigência de 12 meses, visando o repasse financeiro; no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais), divididos em 12 parcelas mensais de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Art. 3º - O convênio ficará submetido aos dispositivos da Lei Federal nº 14.1333/2021. 

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações próprias do

[...]

nº 1.512/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, da Lei 
Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO ALDIR BLANC 2 

ALDIR BLANC 2